
Hradec Králové
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.210361N, 15.825211E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1225 (799 let) Katastrální výměra: 10 568 ha

Počet obyvatel: 87 668 PSČ: 502 00

Adresa URL: www.hradeckralove.org Facebook: Statutarni.mesto.Hradec.Kralove

Historie obce Hradec Králové
Bohatá historie města Hradec Králové sahá hluboko do minulosti. První zmínka o Hradci (hrad Hradec) je ve
falzu zakládací listiny opatovického kláštera, která má být sepsána roku 1073, ve skutečnosti listina vznikla
až o téměř 100 let později a nemůže být prostým opisem starší listiny (neboť v listině jmenovaný král
Vratislav II. byl korunován až více než deset let později). K roku 1091 pak hrad Hradec uvádí Kosmova kronika
česká, sepsaná v letech 1119 až 1125.
K roku 1225 se poprvé v písemné listině (smlouvě) připomíná město (civitas) Hradec, nikoliv s
přívlastkem Králové, který se objevuje až od 14. století. Tato písemná listina z roku 1225 je prvním
nezpochybnitelným pramenným dokladem o existenci města. Ve středověku byl Hradec Králové věnným
městem českých královen, zalíbení v něm nalezly především Eliška Rejčka a Eliška Pomořanská.
Od 14. století se stalo město s kompaktním renesančním historickým jádrem přirozeným, vojensky a
politicky vlivným centrem regionu s vysokou úrovní vzdělanosti a kultury.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5997/hradec-kralove/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:48:43


